



**RADA GMINY TRYŃCZA**  
**Ul. Jana Pawła II 127**  
**37-204 Trynca**

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: [ug.trynca@data.pl](mailto:ug.trynca@data.pl)  
<http://www.trynca.eu>

**RADA GMINY**  
**TRYŃCZA**

UOR. 0002.4.2023

Trynca, dnia 17.05.2023 r.

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad XLIX sesji Rady Gminy Trynca**  
**odbytej w dniu 17 maja 2023 r.**

**Ad. I.**

**Otwarcie sesji, powitanie uczestników.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Trynca Janusz Niżnik o godz. 15<sup>00</sup> otwiera obrady XLIX sesji Rady Gminy Trynca. Wita Radnych i Wójta Gminy. Następnie wita Sekretarza, Skarbnika Gminy, oraz Sołtysów.

**Ad. II.**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Wiceprzewodniczący Rady informuje, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Prosi Radnych o zalogowanie się do systemu. Informuje, że na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania w obradach uczestniczy 11 radnych. Informuje, że Przewodnicząca Rady Zofia Nowak oraz radni Zbigniew Gurak, Stanisław Konieczny, oraz Jan Wilk usprawiedliwili swoją nieobecność.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Nikt z Radnych nie zgłasza uwag.

Informuje, że wpłynął wniosek Wójta o zmianę w porządku obrad, tj. wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trynca na lata 2023 -2028.

Proponuj wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trynca na lata 2023 -2028 pod numerem 4 w pkt. IV porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady informuje, że pozostałe pozycje nie ulegają zmianie oraz informuje o przejściu do głosowania za wprowadzeniem do porządku obrad pod punktem IV.4 projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trynca na lata 2023 -2028.

Informuje, że w głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Za, głosowało 11 radnych. Stwierdza, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

### **Porządek obrad sesji :**

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
- IV. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - IV.1 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza,
  - IV.2 wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Gniewczyzna Tryniecka, stanowiącej własność Gminy Tryńcza, na czas określony powyżej 3 lat,
  - IV.3. nadania Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza.
  - IV.4 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023 -2028
- V. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- VI. Wolne wnioski i informacje.
- VII. Zakończenie sesji.

### **Ad. III.**

#### **Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.**

Wiceprzewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz został przesłany do radnych mailowo. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu.

Z braku uwag do treści protokołu, Wiceprzewodniczący Rady stawia wniosek o przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie.

### **Ad. IV. Podjęcie uchwał w sprawie :**

#### **Ad. IV.1**

#### **wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza**

Wiceprzewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu trzech stałych Komisji w dniu dzisiejszym, tj. Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Wiceprzewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Tryńcza.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLIX/495/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 17 maja 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.2**

**wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Gniewczyna Tryniecka, stanowiącej własność Gminy Tryńcza, na czas określony powyżej 3 lat**

Wiceprzewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Gniewczyna Tryniecka, stanowiącej własność Gminy Tryńcza, na czas określony powyżej 3 lat.

Informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu trzech stałych Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpozarowej. Otwiera dyskusję i prosi Wiceprzewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Gniewczyna Tryniecka, stanowiącej własność Gminy Tryńcza, na czas określony powyżej 3 lat.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLVIII/496/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 12 kwietnia 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.3**

**nadania Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza.

Następnie informuje, że był on przedmiotem obrad na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu czterech Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że Gmina Tryńcza uczestniczy w projekcie realizowanym przez Fundację Imienia Braci Sołuńskich – Cyryla i Metodego w ramach Programu Erasmus +, Działania partycypacyjne młodzieży, w ramach którego zostanie utworzona Młodzieżowa Rada Gminy Tryńcza. W ramach działań projektowych odbędą się warsztaty dla osób pracujących z młodzieżą oraz warsztaty dla młodzieży.

Informuje, że statut określa w szczególności zasady działania młodzieżowej rady gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka młodzieżowej rady gminy.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji i otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLVIII/497/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 12 kwietnia 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.5**

#### **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028, był przedmiotem obrad na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu trzech Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLVIII/498/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 12 kwietnia 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. V**

#### **Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy informuje o udziale w uroczystościach na terenie gminy i poza nią oraz odbytych spotkaniach. Przedstawia realizowane inwestycje, w szczególności realizowane drogi w poszczególnych sołectwach, czy rozpoczętą budowę centrum opiekuńczo - mieszkalnego i planowane terminy zakończenia. Dziękuje wszystkim za udział w uroczystościach, które odbyły się na terenie gminy oraz wszystkim, którzy brali udział w przygotowaniach tych uroczystości.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLIX sesji Rady Gminy Tryńcza.

Wiceprzewodniczący Rady dziękuje za przedstawioną informację oraz dziękuje za zorganizowanie uroczystości związanej z odsłonięciem pamiątkowej tablicy poświęconej Bohaterom „Akcji Jula”, żołnierzy 2 Kompanii „Rudy” Batalionu „Zośka”, przy zabytkowej strażnicy kolejowej.

## **Ad. VII**

### **Wolne wnioski i informacje**

Radny Zdzisław Rydzik, dziękuje w imieniu swoim oraz sołtysa wsi Głogowiec za wykonanie drogi w Głogowcu oraz pyta o naprawę ogrodzenia przy budynku dawnej szkoły.

Wójt Gminy dziękuje w pierwszej kolejności Panu Radnemu i Sołtysowi wraz z małżonką, za udział w przygotowaniu zawodów strzeleckich na strzelnicy. Prosi Radnego o cierpliwość, jeśli chodzi o realizację zadań. Czasami terminy ulegają wydłużeniu z uwagi na konieczność powtórzenia przetargu, ale wielokrotnie dzięki temu zaoszczędzone są środki, które można przeznaczyć na inne działania. Dodaje, że przy zgodzie i zrozumieniu można wiele zrobić. Odnośnie ogrodzenia, Wójt informuje, że w budynku znajdują się lokale chronione, które przeznaczone są dla mieszkańców, którzy z różnych przyczyn losowych, np. zalania czy pożaru nie mogą przebywać w swoim domu, a w takim lokalu mogą na krótki okres czasu zamieszkać. Jest to obiekt publiczny i otoczenie wokół będzie ładnie zagospodarowane, dlatego nie ma potrzeby robienia ogrodzenia.

Radna Danuta Mucha zwraca się z prośbą o nowy krzyż przy zbiorniku wodnym w Gniewczynie.

Radny Wojciech Kuca pyta o termin realizacji chodnika przy drodze krajowej nr 77, gdyż wie, że organizowany jest przetarg w tym zakresie.

Wójt odpowiada, że to on powinien zapytać Pana Radnego i Sołtysa co zrobili w tym temacie, tj. w sprawie uzyskania zgód od mieszkańców, kiedy było to istotne. Nie zostało to zrobione, a teraz jak zostało znalezione wyjście z sytuacji to są pytania kiedy będzie chodnik. To nie tak powinno wyglądać i takie pytania nie powinny padać. Sołtys i rada sołecka już kilka lat temu miał pozyskać te zgody i nic nie zostało zrobione. Takie pytania nie powinny być zadawane, bo na poprzednich sesjach była przekazywana informacja, że chodnik jest planowany do realizacji, ale nie został wskazany termin. Jak będzie znany termin, to zostanie ta informacja przekazana. Wójt dodaje, że dla Tryńczy jest tak dużo realizowanych zadań, że tym się trzeba zainteresować i należy podziękować radnym z pozostałych sołectw, że tutaj tak dużo jest zrealizowane.

Sołtys wsi Ubieszyn Maria Kluczkowska dziękuje wszystkim za udział w uroczystościach pogrzebowych Taty.

Wójt Gminy składa jeszcze raz kondolencje na ręce Pani Sołtys.

Sołtys wsi Gniewczyna Łańcucka Roman Kozyra informuje, że był nagrywany przez Telewizję Rzeszów materiał o budowie mostu na Wisłoku w Gniewczynie i miał przyjemność wypowiadać się - bardzo pozytywnie oczywiście - na ten temat.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLIX sesji Rady Gminy Tryńcza.

## **Ad. VIII**

### **Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuje wszystkim zebranych za udział w obradach i o godz. 15.45 zamyka obrady XLIX sesji Rady Gminy Tryńcza.

*Protokolant*

*Magdalena Rachwał*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRYŃCZA

*Zofia Nowak*

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza